
   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

1 

 

PORTARIA “D” DPGE n. 608/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, em exercício, no uso da 

competência institucional que lhe confere o § 4º do artigo 12 e o artigo 16, inciso XVIII, 

ambos da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de 2005, resolve: 

  

DESIGNAR os membros da Defensoria Pública, abaixo nominados, para 

atuarem nos seguintes Juizados Especiais e Turmas Recursais: 

 

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo e Sidrolândia  

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ALCEU CONTERATO JUNIOR 
4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

AMARILDO CABRAL 
5º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

ANTONIO CÉSAR 

BAUERMEISTER DE ARAÚJO 

3º Juizado Especial de 

Campo Grande 
2 a 31/8/2022 

ARTHUR DEMLEITNER 

CAFURE 

Juizado Especial de 

Sidrolândia 
11 a 31/8/2022 

CARLOS ALBERTO SOUZA 

GOMES 

1º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 8/8/2022 

CARLOS EDUARDO BRUNO 

MARIETTO 

9º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA 

DE SOUZA 

4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

CARMEN LÚCIA TRINDADE 

DUTRA 

1º Juizado Especial de 

Campo Grande 
9 a 31/8/2022 

FABER PEREIRA KAMACHI 
4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

FÁBIO LUIZ SANT'ANA DE 

OLIVEIRA 

Juizado Especial de 

Ribas do Rio Pardo 
15 a 31/8/2022 

FÁBIO ODACIR MARINHO DE 

REZENDE 

3º Juizado Especial de 

Campo Grande 
3 a 31/8/2022 

 

 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

2 

 

FABRÍCIO CEDRO DIAS DE 

AQUINO 

4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

FRANCIANNY CRISTINE DA 

SILVA SANTOS 

11º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º e 28/8/2022 

GRAZIELE CARRA DIAS 
5º Juizado Especial de 

Campo Grande 

 1º a 31/8/2022  

(exceto dias 4 e 5) 

HELKIS CLARK GHIZZI 
11º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

HELTON CAMPOS DA COSTA 
1º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º e 10/8/2022 

HIRAM NASCIMENTO 

CABRITA DE SANTANA 

4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

HUMBERTO BERNARDINO 

SENA 

1º Juizado Especial de 

Campo Grande 
11 a 31/8/2022 

JOANARA HANNY MESSIAS 

GOMES 

Juizado Especial de 

Sidrolândia 
1º a 10/8/2022 

KÁTIA MARIA SOUZA 

CARDOSO 

4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

LAURO MOREIRA SCHÖLER 
10º Juizado Especial de 

Campo Grande 
2 a 31/8/2022 

LINDA MARIA SILVA COSTA 
2º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

LUCIANO MONTALI 
4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

MARCEL LEONARDO 

PELAGIO GAIO 

Juizado Especial de 

Ribas do Rio Pardo 
1º a 14/8/2022 

MARCO ANTONIO ZEFERINO 

DA SILVA 

2º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

MARIANE VIEIRA RIZZO 
1º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

3 

 

MARITZA BRANDÃO 
3º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º e 2/8/2022 

MARITZA BRANDÃO 
11º Juizado Especial de 

Campo Grande 
29 a 31/8/2022 

NILTON MARCELO DE 

CAMARGO 

4º e 6º Juizado Especial 

de Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

PAULO DINIS MARTINS BRUM 
9º Juizado Especial de 

Campo Grande 

1º a 31/8/2022 

(exceto dias 12 e 29) 

PAULO HENRIQUE PAIXÃO 
10º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

PEDRO DE LUNA SOUZA 

LEITE 

10º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º/8/2022 

RENATO RODRIGUES DOS 

SANTOS 

8º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

RODRIGO ANTONIO 

STOCHIERO SILVA 

7º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

RODRIGO ZOCCAL ROSA 
7º Juizado Especial de 

Campo Grande 
1º a 31/8/2022 

 

2ª REGIONAL – Corumbá 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ALEX BATISTA DE SOUZA 
Juizado Especial de 

Corumbá 
16 a 31/8/2022 

FERNANDA LEAL BARBOSA 
Juizado Especial de 

Corumbá 
1º a 31/8/2022 

FERNANDO EDUARDO SILVA 

DE ANDRADE 

Juizado Especial de 

Corumbá 
16 a 31/8/2022 

JAMILE GONÇALVES SERRA 

AZUL 

Juizado Especial de 

Corumbá 

1º a 15/8/2022 

(exceto 4, 5 e 8) 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

4 

 

VITOR PLENAMENTE DE 

CALAZANS RAMOS 

Juizado Especial de 

Corumbá 
1º a 14/8/2022 

 

3ª REGIONAL – Coxim, Camapuã, Bandeirantes, Pedro Gomes, São 

Gabriel do Oeste, Rio Negro, Rio Verde de Mato Grosso e Sonora 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ADRIANA PAIVA 

VASCONCELOS 

Juizado Especial de 

Camapuã 
 31/8/2022 

ALBERTO OKSMAN 
Juizado Especial de 

Bandeirantes 
1º a 31/8/2022 

CRISTIANO RONCHI LOBO 
Juizado Especial de 

Coxim 

1º a 31/7/2022 

(exceto de  4, 5, 8, 9 e 10) 

CRISTIANO RONCHI LOBO 
Juizado Especial de 

Camapuã 
15 a 30/8/2022 

DANIEL DE OLIVEIRA 

FALLEIROS CALEMES 

Juizado Especial de 

Coxim 

1º a 31/8/2022 

(exceto dia 26) 

JANAINA GABRIELA 

CAETANO DE SOUZA PEREIRA 

Juizado Especial de São 

Gabriel do Oeste 
1º a 31/8/2022 

RAFAEL DUQUE DE FREITAS 
Juizado Especial de 

Sonora 
1º a 31/8/2022 

RAFAEL DUQUE DE FREITAS 
Juizado Especial de Pedro 

Gomes 
1º a 31/8/2022 

RAFAEL DUQUE DE FREITAS 
Juizado Especial de 

Camapuã 
1º a 14/8/2022 

RODRIGO DUARTE 

QUARESMA 

Juizado Especial de Rio 

Negro 
1º a 31/8/2022 

RODRIGO DUARTE 

QUARESMA 

Juizado Especial de Rio 

Verde de MT 
1º a 31/8/2022 

RODRIGO DUARTE 

QUARESMA 

Juizado Especial de 

Coxim 
26/8/2022 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

5 

 

 

4ª REGIONAL – Dourados, Caarapó, Deodápolis, Fátima do Sul, Glória 

de Dourados, Itaporã, Maracaju, Nova Alvorada do Sul e Rio Brilhante 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

AGENOR MARINHO DE 

SOUZA JÚNIOR 

Juizado Especial de 

Glória de Dourados 
1º a 31/8/2022 

ALÉSCIO ARTIOLLE 
2º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

ASTOLFO LOPES CANÇADO 

NETTO 

2º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

BRUNO BERTOLI GRASSANI 
2º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

CÁSSIO SANCHES BARBI 
Juizado Especial de Nova 

Alvorada do Sul 
1º a 31/8/2022 

GABRIELA NORONHA DE 

SOUSA 

Juizado Especial de 

Itaporã 
1º a 31/8/2022 

HAROLDO HERMENEGILDO 

RIBEIRO 

Juizado Especial de 

Fátima do Sul 

1º a 31/8/2022 

(exceto 15 a 19) 

INÊS BATISTI DANTAS 

VIEIRA 

2º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

KARINA FIGUEIREDO DE 

FREITAS 

Juizado Especial de 

Caarapó 
1º a 31/8/2022 

KRICILAINE OLIVEIRA 

SOUZA OKSMAN 

Juizado Especial de Rio 

Brilhante 
1º a 31/8/2022 

LEONARDO FERREIRA 

MENDES 

1º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

MARCOS BRAGA DA 

FONSECA 

Juizado Especial de 

Maracaju 
1º a 31/8/2022 

MARIZA FATIMA 

GONÇALVES 

Juizado Especial de 

Deodápolis 
1º a 31/8/2022 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

6 

 

REGINALDO MARINHO DA 

SILVA 

1º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

SAMUEL SEBASTIÃO 

MAGALHÃES 

1º Juizado Especial de 

Dourados 

1º a 31/8/2022 

 

SANTINA DOMINGUES DE 

OLIVEIRA 

1º Juizado Especial de 

Dourados 
1º a 31/8/2022 

 

5ª REGIONAL – Jardim, Bela Vista, Bonito, Nioaque e Porto Murtinho 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ANDRÉA PEREIRA NARDON 
Juizado Especial de 

Jardim 

 

1º a 31/8/2022 

 

ANDRÉA PEREIRA NARDON 
Juizado Especial de 

Nioaque 
15 a 19/8/2022 

MARCEL ANTÃO DE MACEDO 
Juizado Especial de 

Nioaque 

1º a 31/8/2022 

(exceto dias 15 a 19) 

MAURICIO AUGUSTO 

BARBOSA 

Juizado Especial de Porto 

Murtinho  
1º a 31/8/2022 

MAURICIO AUGUSTO 

BARBOSA 

Juizado Especial de Bela 

Vista  
1º a 31/8/2022 

THAÍS ROQUE SAGIN 

LAZZAROTO 

Juizado Especial de 

Bonito 
1º a 31/8/2022 

 

6ª REGIONAL – Nova Andradina, Anaurilândia, Angélica, Batayporã e 

Ivinhema 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ANDRÉ SANTELLI ANTUNES 
Juizado Especial de 

Angélica 
1º a 31/8/2022 

DIEGO BORTOLONI 

DISPERATI 

Juizado Especial de Nova 

Andradina 
3 a 31/8/2022 

EDSON CARDOSO 
Juizado Especial de Nova 

Andradina 
1º a 30/8/2022 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

7 

 

NATANAEL CLAUDINO DE 

ARAUJO JUNIOR 

Juizado Especial de 

Anaurilândia 
1º a 31/8/2022 

RIVANA DE LIMA SOUZA 

COIMBRA 

Juizado Especial de Nova 

Andradina 
1º, 2 e 31/8/2022 

SARA ZAM SEGURA MARÇAL 
Juizado Especial de 

Batayporã 
1º a 31/8/2022 

SEME MATTAR NETO 
Juizado Especial de 

Ivinhema 
1º a 31/8/2022 

 

7ª REGIONAL – Paranaíba, Aparecida do Taboado e Inocência 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

BRUNO AUGUSTO DE 

RESENDE LOUZADA 

Juizado Especial de 

Paranaíba 

 

1º a 31/8/2022 

 

GUSTAVO PERES DE 

OLIVEIRA TERRA 

Juizado Especial de 

Paranaíba 

1º a 31/8/2022 

(exceto dia 5) 

LUANA SIMÕES DE OLIVEIRA 

GOMES 

Juizado Especial de 

Inocência 

 

1º a 31/8/2022 

(exceto dias 2 e 4) 

 

NILSON DA SILVA GERALDO 
Juizado Especial de 

Aparecida do Taboado 
15 a 31/8/2022 

VINÍCIUS FERNANDES 

CHEREM CURI 

Juizado Especial de 

Aparecida do Taboado 
1º a 14/8/2022 

 

8ª REGIONAL – Ponta Porã, Amambai, Sete Quedas e Coronel Sapucaia 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

APARECIDO MARTINEZ 

ESPÍNOLA 

Juizado Especial de 

Coronel Sapucaia 
1º a 31/8/2022 

CARLOS FELIPE GUADANHIM 

BARIANI 

Juizado Especial de 

Ponta Porã 
15 a 29/8/2022 

EDUARDO ADRIANO TORRES 
Juizado Especial de 

Ponta Porã 
1º a 31/8/2022 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

8 

 

EURICO BARTOLOMEU 

RIBEIRO NETO 

Juizado Especial de 

Amambai 
1º a 31/8/2022 

JULIANE DE ASSIS E SILVA 

HOLMES LINS 

Juizado Especial de 

Ponta Porã 

1º a 12 e 30 a 

31/8/2022 

RAFAEL RIBAS BIZIAK 
Juizado Especial de 

Ponta Porã 
2 a 31/8/2022 

TÚLIO CRUZ NOGUEIRA 
Juizado Especial de Sete 

Quedas 

1º a 12 e 30 a 

31/8/2022 

 

9ª REGIONAL – Naviraí, Eldorado, Iguatemi, Itaquiraí e Mundo Novo 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

DENISE BANCI DOS SANTOS 

COCAROLI 

Juizado Especial de 

Iguatemi 
16 a 31/8/2022 

GUILHERME LUNELLI 
Juizado Especial de 

Eldorado  
2 a 31/8/2022 

JULIANA ESTEVES TEIXEIRA 

BRAGA 

Juizado Especial de 

Itaquiraí 

1º a 9 e 30 a 

31/8/2022 

JULIANA ESTEVES TEIXEIRA 

BRAGA 

Juizado Especial de 

Iguatemi 
1º a 9/8/2022 

MARTA ROSANGELA DA 

SILVA  

Juizado Especial de  

Itaquiraí 
10 a 29/8/2022 

SOLANGE NOBRE TORRES 

JORGE 

Juizado Especial de 

Naviraí 

 

1º a 31/8/2022 

 

STELA MARIA PEREIRA DE 

SOUZA 

Juizado Especial de 

Mundo Novo 
1º a 31/8/2022 

VANDIR ZULATO JORGE 
Juizado Especial de 

Naviraí 
1º a 31/8/2022 

 

10ª REGIONAL – Três Lagoas, Água Clara, Bataguassu e Brasilândia  

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

9 

 

BRUNO HENRIQUE GOBBO 

GUTIERREZ 

Juizado Especial de Três 

Lagoas 
16 a 31/8/2022 

BRUNO HENRIQUE GOBBO 

GUTIERREZ 

Juizado Especial de 

Brasilândia 
1º a 3/8/2022 

DANILO AUGUSTO 

FORMÁGIO 

Juizado Especial de Três 

Lagoas 
1º a 15/8/2022 

DANILO AUGUSTO 

FORMÁGIO 

Juizado Especial de Água 

Clara 
15 a 31/8/2022 

EDUARDO CAVICHIOLI 

MONDONI 

Juizado Especial de Três 

Lagoas 
16 a 31/8/2022 

ELIAS AUGUSTO DE LIMA 

FILHO 

Juizado Especial de 

Brasilândia 
4 a 31/8/2022 

ELIAS AUGUSTO DE LIMA 

FILHO 

Juizado Especial de 

Bataguassu 
1º a 15/8/2022 

ELISIANE CRISTINA BOÇO DO 

ROSÁRIO 

Juizado Especial de 

Bataguassu 
16 a 31/8/2022 

EVANDRO CESAR CASALI 
Juizado Especial de Três 

Lagoas 
16 a 31/8/2022 

FÁBIO LUIZ SANT'ANA DE 

OLIVEIRA 

Juizado Especial de Três 

Lagoas 
1º a 15/8/2022 

FLÁVIO ANTONIO DE 

OLIVEIRA 

Juizado Especial de Três 

Lagoas 
1º a 15/8/2022 

MARCEL LEONARDO 

PELAGIO GAIO 

Juizado Especial de Água 

Clara 
1º a 14/8/2022 

OLAVO COLLI JÚNIOR 
Juizado Especial de Três 

Lagoas 
1º a 15/8/2022 

RITA DE CÁSSIA VENDRAMI 

PUSCH DE SOUZA 

Juizado Especial de Três 

Lagoas 
16 a 31/8/2022 

 

11ª REGIONAL – Aquidauana, Anastácio, Dois Irmãos do Buriti, 

Miranda e Terenos 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

10 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ESTER QUINTANILHA 

NOGUEIRA 

Juizado Especial de 

Terenos 
2 a 31/8/2022 

ESTER QUINTANILHA 

NOGUEIRA 

Juizado Especial de Dois 

Irmãos do Buriti 
15 a 31/8/2022 

MARIA CLARA DE MORAIS 

PORFÍRIO 

Juizado Especial de 

Miranda 
1º a 31/8/2022 

NÁDIA BEATRIZ FARIAS DA 

SILVA MAGGIONI 

Juizado Especial de Dois 

Irmãos do Buriti 
1º a 14/8/2022 

POLLYANA SIQUEIRA DE 

OLIVEIRA 

Juizado Especial de 

Aquidauana 
9 a 31/8/2022 

SARA CURCINO MARTINS DE 

OLIVEIRA 

Juizado Especial de 

Anastácio 
1 a 31/8/2022 

SARA CURCINO MARTINS DE 

OLIVEIRA 

Juizado Especial de 

Aquidauana 
1º a 8/8/2022 

YURI CÉSAR NOVAIS 

MAGALHÃES LOPES 

Juizado Especial de 

Aquidauana 
1º a 31/8/2022 

 

12ª REGIONAL – Chapadão do Sul, Cassilândia e Costa Rica  

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ERNANY ANDRADE 

MACHADO 

Juizado Especial de 

Chapadão do Sul 
1º a 31/8/2022 

GIULIANO STEFAN 

RAMALHO DE SENA ROSA 

Juizado Especial de 

Cassilândia 

 

1º a 31/8/2022 

 

KATHERINE ALZIRA 

AVELLAN NEVES 

Juizado Especial de 

Costa Rica 
1º a 31/8/2022 

 

SEGUNDA INSTÂNCIA 

DEFENSOR PÚBLICO TURMA RECURSAL PERÍODO 



   

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

 
Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar -  Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 
Fone: 67 3318-2502  

 
 

 

 

11 

 

ALMIR SILVA PAIXÃO 3ª Turma Recursal Cível 1º a 31/8/2022 

CHRISTIANE MARIA DOS 

SANTOS PEREIRA JUCÁ 

INTERLANDO 

1ª Turma Recursal 

Criminal 
1º a 31/8/2022 

FRANCISCO CARLOS 

BARIANI 

2ª Turma Recursal 

Criminal 
1º a 31/8/2022 

NEYLA FERREIRA MENDES 1ª Turma Recursal Cível 1º a 31/8/2022 

OLGA LEMOS CARDOSO DE 

MARCO 
2ª Turma Recursal Cível 1º a 31/8/2022 

VERA REGINA PRADO 

MARTINS 

3ª Turma Recursal 

Criminal 

1º a 31/8/2022 

(exceto dia 3 a 5) 

 

Campo Grande, 29 de julho de 2022.  

 

 

 

HOMERO LUPO MEDEIROS 

Defensor Público-Geral do Estado, em exercício 


